元。 公司2020年剔除本激励计划实施影响后的归属于上市公司股东的净利润为8,829.18万

元， 未达到公司2018年股票期权与限制性股票激励计划规定的首次授予第三期行权/解锁

条件。 根据《草案》，公司应将首次授予中仍符合激励条件的共计225名激励对象已获授股

票期权及限制性股票总额的各40%进行注销/回购注销。

3、2018年激励计划预留授予第二期行权条件未达到

根据公司《草案》，预留授予第二期行权条件为：2020年度公司净利润达到7亿元。 公司

2020年剔除本激励计划实施影响后的归属于上市公司股东的净利润为8,829.18万元，未达

到公司2018年股票期权与限制性股票激励计划规定的预留授予第二期行权条件。 根据《草

案》，公司应将符合激励条件的共计14名激励对象已获授股票期权总额的50%进行注销。

（二） 注销/回购注销数量与价格

此次注销/回购注销的数量：原激励对象李婷婷、陈俊、刘倩倩等15人因离职已不符合

激励条件， 对前述人员已获授但尚未行权的股票期权共计148,352份及已获授但尚未解锁

的限制性股票共计148,352股进行注销/回购注销；2018年激励计划中首次授予仍符合激励

条件的激励对象因公司2020年度业绩未达到第三期行权/解锁条件，对其尚未行权/解锁的

5,600,184份股票期权及5,600,184股限制性股票进行注销/回购注销；预留授予仍符合激

励条件的激励对象因公司2020年度业绩未达到第二期行权条件， 对其尚未行权的1,600,

000份股票期权进行注销。

共计注销7,348,536份股票期权， 占2018年激励计划剩余标的股票期权总数7,348,

536份的100.00%， 占公司总股本的0.9053%； 共计回购注销5,748,536股限制性股票，占

2018年激励计划剩余标的限制性股票总数5,748,536股的100.00%， 占公司总股本的

0.7082%。

此次回购限制性股票的价格：2018年激励计划限制性股票与股票期权自授予以来，公

司未有资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股、派息等影响公司总股本数

量或股票价格的情况， 因此无需对授予的限制性股票与股票期权的数量和价格进行调整。

此次回购限制性股票的价格为5.39元/股。

此次回购限制性股票的资金总额及来源：资金总额为人民币3,098.4609万元，资金来

源为公司自有资金。

三、 本次注销后股本结构变动表

本次注销股票期权不会影响公司股本的变动。

本次回购注销2018年激励计划部分限制性股票后，公司总股本将由811,684,388股减

少为805,935,852股，股本结构变动如下：

类别 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 146,420,585 18.04 -5,748,536 140,672,049 17.45

高管锁定股 129,022,049 15.90 0 129,022,049 16.01

股权激励限售股 17,398,536 2.14 -5,748,536 11,650,000 1.45

二、无限售流通股 665,263,803 81.96 0 665,263,803 82.55

三、总股本 811,684,388 100.00 -5,748,536 805,935,852 100.00

注：以上数据均为四舍五入保留两位小数所得，最终股本结构表以在中登办理完毕回

购注销手续后下发的为准。

四、本次注销/回购注销对公司的影响

1、本次注销/回购注销后，公司总股本将由811,684,388股减少为805,935,852股；

2、本次注销/回购注销相关事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，不会对公司的财

务状况和经营成果产生实质性影响，亦不会影响公司的正常生产经营和管理团队的勤勉尽

职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，努力为股东创造价值。

五、后续安排

本次注销/回购注销相关股份后，不影响后续激励计划的实施。 公司将股权激励计划作

为公司人才发展战略的重要组成部分，进一步优化企业管理经营，使各方共同推动公司持

续、健康发展，为股东带来更高效、更持久的回报。

六、独立董事意见

我们一致认为公司此次注销/回购注销股票期权及限制性股票的依据、程序、数量及价

格合法、合规，不会影响公司的持续经营，也不会损害公司及全体股东利益，同意董事会将

上述原因确认的共计7,348,536份股票期权及5,748,536股限制性股票进行注销/回购注

销，限制性股票的回购价格为5.39元/股。

具体内容详见公司同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《梦网云

科技集团股份有限公司独立董事关于第七届董事会第三十五次会议相关事项的独立意